
1

Dodatek č. 2

k Dohodě o poskytnutí hmotné podpory pořízení dlouhodobého hmotného 
a nehmotného majetku v rámci investičních pobídek č. 3/2017

Česká republika - Ministerstvo průmyslu a obchodu, 
se sídlem Na Františku 1039/32, Praha 1, PSČ 110 15, 
IČ 476 09 109,
zastoupená Ing. Zbyňkem Pokorným, ředitelem odboru investic a průmyslových zón
(dále jen „Ministerstvo“)

a

společnost Robert Bosch, spol. s r.o.,
se sídlem Roberta Bosche 2678, České Budějovice 3, PSČ 370 04,     
IČ 466 78 735, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích,
oddíl C, vložka 1451,
zastoupená jednateli Dipl. Kfm. Kaiem Frericksem a Ing. Václavem Pixou                  
(dále jen „Společnost“)

uzavřely dne 4. října 2017 Dohodu o poskytnutí hmotné podpory pořízení dlouhodobého 
hmotného a nehmotného majetku v rámci investičních pobídek č. 3/2017 (dále jen „Dohoda“)
podle § 11a zákona č. 72/2000 Sb., o investičních pobídkách a o změně některých zákonů, ve 
znění zákona č. 84/2015 Sb. a v souladu s Rozhodnutím č. 139/2016 o příslibu investiční 
pobídky ze dne 16. prosince 2016 a Rozhodnutím č. 140/2016 o příslibu investiční pobídky ze 
dne 16. prosince 2016. Dne 15. října 2018 uzavřely obě smluvní strany k Dohodě dodatek č. 1.

Dnešního dne uzavírají Ministerstvo a Společnost tento dodatek č. 2 k Dohodě v souladu 
s bodem 3.1 písm. b) a bodem 8.3 Dohody:

1. Společnost předloží do 16. října 2019 Ministerstvu 3. Zprávu o způsobilých nákladech, jejíž 
součástí bude seznam a výše dosud vynaložených způsobilých nákladů v rámci strategické 
investiční akce odpovídající částce poskytované hmotné podpory. Přílohou této zprávy 
budou rovněž údaje o počtu nově vytvořených a obsazených pracovních míst a výhled 
čerpání hmotné podpory v následujících letech. Společnost může ze závažných důvodů 
požádat Ministerstvo o prodloužení lhůty pro předložení zprávy o způsobilých nákladech, 
nejpozději však do 8. listopadu 2019.

2. V kalendářním roce 2019 Ministerstvo poukáže na účet Společnosti uvedený v bodě 3.1 
Dohody hmotnou podporu ve výši 12,5 % způsobilých nákladů, příp. 10 % způsobilých 
nákladů, nastane-li skutečnost podle bodu 1.4 Dohody, maximálně však 43 867 862 Kč pro 
Investiční akci ve výrobě a 28 641 001 Kč pro Investiční akci v technologickém centru, a to 
do 30 kalendářních dnů od doručení 3. Zprávy o způsobilých nákladech Ministerstvu. 

3. Protože hmotná podpora požadovaná v roce 2017 pro Investiční akci ve výrobě, která 
odpovídala způsobilým nákladům uvedeným v 1. Zprávě o způsobilých nákladech, byla 



2

o 946 764 Kč nižší, než je částka uvedená v bodě 3.1, písm. a) Dohody, tj. nižší než 
12 472 885 Kč, a hmotná podpora požadovaná v roce 2018 pro Investiční akci ve výrobě, 
která odpovídala způsobilým nákladům uvedeným v 2. Zprávě o způsobilých nákladech, 
byla o 7 412 Kč nižší, než je částka uvedená v bodě 2 dodatku č. 1 k Dohodě, tj. nižší než 
46 883 225 Kč, snižuje se o tyto rozdíly celková výše hmotné podpory pro Investiční akci 
ve výrobě podle bodu 1.3 Dohody na 160 782 074 Kč, příp. podle bodu 1.4 Dohody na 
128 434 824 Kč.

4. Protože hmotná podpora požadovaná v roce 2018 pro Investiční akci v technologickém 
centru, která odpovídala způsobilým nákladům uvedeným v 2. Zprávě o způsobilých 
nákladech, byla o 30 253 Kč nižší, než je částka uvedená v bodě 2 dodatku č. 1 k Dohodě, 
tj. nižší než 10 978 875 Kč, snižuje se o tento rozdíl celková výše hmotné podpory pro 
Investiční akci v technologickém centru podle bodu 1.3 Dohody na 112 958 372 Kč, příp. 
podle bodu 1.4 Dohody na 90 360 647 Kč. 

5. V případě nepředložení 3. Zprávy o způsobilých nákladech v termínu nebo rozsahu podle 
bodu 1 tohoto dodatku Ministerstvo písemně vyzve Společnost k předložení nebo doplnění 
3. Zprávy o způsobilých nákladech v náhradní lhůtě. Lhůta pro vyplacení hmotné podpory 
podle bodu 2 tohoto dodatku pak běží až po předložení nebo doplnění zprávy o způsobilých 
nákladech Společností.

6. Nepředložení 3. Zprávy o způsobilých nákladech v termínu a rozsahu podle bodu 1 a 5
tohoto dodatku se nepovažuje za porušení rozpočtové kázně.

7. Pokud Společnost nepředloží Ministerstvu do 16. října 2019 3. Zprávu o způsobilých 
nákladech v rozsahu podle bodu 1 tohoto dodatku, ani v náhradní lhůtě podle bodu 5 tohoto 
dodatku, zaniká Společnosti nárok na poskytnutí hmotné podpory ve výši podle bodu 2
tohoto dodatku, tj. ve výši 43 867 862 Kč pro Investiční akci ve výrobě anebo 28 641 001 Kč
pro Investiční akci v technologickém centru, a o tuto částku se sníží celková výše hmotné 
podpory pro Investiční akci ve výrobě podle bodu 3 tohoto dodatku anebo celková výše 
hmotné podpory pro Investiční akci v technologickém centru podle bodu 4 tohoto dodatku.

8. V případě, že požadovaná hmotná podpora odpovídající způsobilým nákladům uvedeným 
v 3. Zprávě o způsobilých nákladech bude nižší, než je částka uvedená v bodu 2 tohoto 
dodatku, tj. nižší než 43 867 862 Kč pro Investiční akci ve výrobě anebo 28 641 001 Kč pro 
Investiční akci v technologickém centru, sníží se o rozdíl k částce 43 867 862 Kč celková 
výše hmotné podpory pro Investiční akci ve výrobě podle bodu 3 tohoto dodatku a o rozdíl 
k částce 28 641 001 Kč celková výše hmotné podpory pro Investiční akci v technologickém 
centru podle bodu 4 tohoto dodatku. 

9. Společnost má právo Dohodu vypovědět, pokud je Ministerstvo v prodlení s výplatou 
hmotné podpory podle bodu 2 tohoto dodatku déle než 60 dnů.

10. Ministerstvo má právo Dohodu vypovědět v případě, že Společnost nepředloží Ministerstvu 
3. zprávu o způsobilých nákladech podle bodu 1 tohoto dodatku, a to ani v náhradní lhůtě 
podle bodu 5 tohoto dodatku.

11. Vypovězení musí být písemné a doručeno druhé smluvní straně. Účinky vypovězení 
nastávají dnem doručení písemného oznámení o vypovězení Dohody druhé straně. Dnem 
vypovězení od Dohody zanikají veškerá práva a povinnosti, která měla na základě Dohody 
teprve vzniknout. Vypovězením není dotčena povinnost plnění podmínek zákona 
o investičních pobídkách.



3

12. Dodatek je sepsán ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá strana obdrží 
po jednom vyhotovení.

13. Osoby jednající za smluvní strany prohlašují, že k datu podpisu tohoto dodatku jsou 
oprávněny jednat za strany Dohody.

14. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a udělují svolení 
k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

15. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním plného znění tohoto dodatku v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), a rovněž na profilu Ministerstva, 
případně i na dalších místech, kde tak stanoví právní předpis. Uveřejnění dodatku
prostřednictvím registru smluv zajistí Ministerstvo.

16. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv.

17. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly, jeho obsahu porozuměly a na důkaz 
svého souhlasu jej potvrzují svými podpisy.

V Českých Budějovicích dne 14. října 2019

…….…………………………………..
Dipl. Kfm. Kai Frericks

         jednatel
          Robert Bosch, spol. s r.o.

…….…………………………………..
   Ing. Václav Pixa

           jednatel
Robert Bosch, spol. s r.o.

V Praze dne 15. října 2019

…….……………………………………..
                Ing. Zbyněk Pokorný
ředitel odboru investic a průmyslových zón

Ministerstvo průmyslu a obchodu


	Česká republika - Ministerstvo průmyslu a obchodu,
	se sídlem Na Františku 1039/32, Praha 1, PSČ 110 15,
	IČ 476 09 109,
	dále jen „Ministerstvo“
	a



